

Città Metropolitana di Bari

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 183 del 29/12/2016

OGGETTO: Collaborazione "Associazione II Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" per la realizzazione di interventi sul tema della maternità e della prima infanzia. Atto d'indirizzo.

L'anno **duemilasedici**, il giorno **29** del mese di **dicembre**, con inizio alle ore 14.40, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di:

		Presenti	Assenti
prof. Francesco TRICASE	Sindaco	Х	
geom. Giovanni Bianco	Vice Sindaco	Х	
dott.ssa Cinzia Valerio	Assessore	Х	
p.i. Antonio Campanella	Assessore	Х	
rag. Giovanni Romanazzi	Assessore	Х	
arch. Maurizio Pace	Assessore		Х
		5	1

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio

LA GIUNTA

Premesso:

che questa Amministrazione Comunale ha sempre mostrato attenzione alle famiglie castellanesi, sostenendole con interventi socio-economici e avvalendosi della collaborazione del terzo settore e dei servizi specialistici della ASL;

che la gravidanza e il parto sono momenti centrali per la donna e per la famiglia e vanno vissuti con serenità e sostegno da parte di tutti gli attori del territorio;

che con nota prot. n. 0018017 pervenuta in data 21/11/2016, l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA), affiliata all'Associazione Nazionale "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" riconosciuta dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali per "attività di evidente funzione sociale", ha richiesto una collaborazione con questa Amministrazione al fine di sostenere le famiglie, le gestanti, le mamme ed i papà presenti sul territorio, sia economicamente mettendo a disposizione una somma di euro 150,00 da devolvere in favore di donne in gravidanza, sia in attività pre e post parto, concordate con l'ufficio servizi sociali;

considerato che l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA) ha già avviato in collaborazione con il Servizio Sociale Professionale di questo Comune, interventi domiciliari di sostegno al puerperio nell'Ambito del Progetto "Fiocchi in Ospedale" promosso da Save the Children Italia Onlus presso il reparto delle Cliniche Ostetriche del Policlinico di Bari;

preso atto che, nell'Ambito della Campagna "L'educazione può illuminare il futuro dei bambini" promossa da Save the Children Italia Onlus in collaborazione con l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA), quest'ultima in data 14/05/2016 ha promosso l'evento "Letture ad alta voce animate per bambini e famiglie" nel chiosco del nostro comune in favore della comunità castellanese:

considerato che l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA) è referente dell'area "Sostegno alla genitorialità e tutela dei diritti dei minori" dell'Ambito Territoriale di Putignano di cui questo Comune è parte integrante;

preso atto della garanzia del rispetto del D.Lgs. 196/2003 per la tutela della privacy da parte dei professionisti associati all'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA), tenuti ad osservare l'obbligo di riservatezza delle informazioni di cui eventualmente venissero a conoscenza nella gestioni di situazioni in collaborazione con il Servizio Sociale Professionale;

ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, avviare in fase sperimentale, una collaborazione con l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" di Putignano (BA);

ritenuto di conferire alla presente deliberazione immediata eseguibilità;

visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.;

visto il parere in ordine alla regolarità tecnica favorevole espresso in data 21/12/2016 dal Responsabile del Settore II, dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

visto quanto attestato in ordine alla irrilevanza del parere in ordine alla regolarità contabile, non comportando la presente proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente espresso in data 29/12/2016 dal Responsabile del Settore IV, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l'immediata eseguibilità;

DELIBERA

- 1. Di confermare, attraverso l'Assessorato alle Politiche Sociali, l'avvio della collaborazione in fase sperimentale, per l'anno 2017, con l'Associazione "Il Melograno Centro Informazione Maternità e Nascita" sede di Putignano (BA) che sosterrà le famiglie, le gestanti, le mamme ed i papà presenti sul territorio, sia economicamente erogando un contributo di euro 150,00 da devolvere in favore di donne in gravidanza, sia in attività pre e post parto, in raccordo con l'ufficio Servizi Sociali di questo Ente;
- **2. Di dare atto** che spetta al Responsabile del Settore II, assumere i provvedimenti necessari per l'adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- **3. Di rendere** il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri (art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica: favorevole

Castellana Grotte, 21/12/2016

Il Responsabile del Settore II f.to dott. ssa Adriana F. L. Mazzarisi

<u>Parere di regolarità contabile</u>: irrilevanza del parere in ordine alla regolarità contabile, non comportando la presente proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

Castellana Grotte, 29/12/2016

Il Responsabile del Settore IV

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

II Sindaco f.to prof. Francesco Tricase

Il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio

Registro albo n: 117

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

24/01/2017 al 08/02/2017.

Castellana Grotte, 24 gennaio 2017

II Responsabile della Pubblicazione f.to sig.ra Natalia Tanzarella

La presente deliberazione:

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione tramite posta elettronica;

o è divenuta esecutiva il giorno 29/12/2016 in quanto:

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000);

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000).

Castellana Grotte, 24 gennaio 2017

Il Responsabile del procedimento f.to Donata Notarangelo